



МИНИСТЕРСТВО
ЭКОНОМИКИ, ТОРГОВЛИ И ПРЕДПРИНИМАТЕЛЬСТВА
РЕСПУБЛИКИ МОРДОВИЯ

ПРИКАЗ

8 февраля 2018 г.

№ 49 -П

г. Саранск

О внесении изменений и признании утратившими силу отдельных приказов Министерства экономики Республики Мордовия и Министерства торговли и предпринимательства Республики Мордовия

В соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2004 г. № 79-ФЗ «О государственной гражданской службе Российской Федерации», Постановлением Правительства Республики Мордовия от 16 октября 2017 г. № 554 «Об утверждении Положения о Министерстве экономики, торговли и предпринимательства Республики Мордовия и признании утратившими силу некоторых постановлений Правительства Республики Мордовия»
П Р И К А З Ы В А Ю:

1. Внести в приказ Министерства экономики Республики Мордовия от 21 апреля 2017 г. № 65-п «Об утверждении Стандарта антикоррупционного поведения государственного гражданского служащего Министерства экономики Республики Мордовия» следующие изменения:

1) в наименовании слова «Министерства экономики Республики Мордовия» заменить словами «Министерства экономики, торговли и предпринимательства Республики Мордовия»;

2) в преамбуле слова «Министерства экономики Республики Мордовия» заменить словами «Министерства экономики, торговли и предпринимательства Республики Мордовия»;

3) в пункте 1 слова Министерства экономики Республики Мордовия» заменить словами «Министерства экономики, торговли и предпринимательства Республики Мордовия»;

4) в пункте 2 слова Министерства экономики Республики Мордовия» заменить словами «Министерства экономики, торговли и предпринимательства Республики Мордовия»;

5) в Стандарте антикоррупционного поведения государственного гражданского служащего Министерства экономики Республики Мордовия:

в наименовании слова «Министерства экономики Республики Мордовия» заменить словами «Министерства экономики, торговли и предпринимательства Республики Мордовия»;

в разделе 1:

в пункте 1.1 слова «Министерства экономики Республики Мордовия» заменить словами «Министерства экономики, торговли и предпринимательства Республики Мордовия»;

пункт 1.3 изложить в следующей редакции:

«1.3. Поведение гражданского служащего должно соответствовать этическим нормам и правилам служебного поведения, предусмотренным Кодексом этики и служебного поведения государственных служащих Министерства экономики, торговли и предпринимательства Республики Мордовия, утвержденным приказом Министерства экономики Республики Мордовия от 21 февраля 2011 г. № 20-п «Об утверждении Кодекса этики и служебного поведения государственных служащих Министерства экономики, торговли и предпринимательства Республики Мордовия.»»;

в разделе 2:

наименование изложить в следующей редакции «2. Обязанности государственного гражданского служащего Министерства экономики, торговли и предпринимательства Республики Мордовия»;

в пункте 2.1 слова «Министерства экономики Республики Мордовия» заменить словами «Министерства экономики, торговли и предпринимательства Республики Мордовия»;

пункты 2.1.2 — 2.1.3 изложить в следующей редакции:

«2.1.2. сообщать представителю нанимателя о личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая может привести к конфликту интересов, принимать меры по предотвращению такого конфликта, в частности в письменной форме уведомлять своего непосредственного начальника о возникшем конфликте интересов или о возможности его возникновения, кроме того гражданский служащий имеет право обратиться в Комиссию по соблюдению требований к служебному поведению государственных гражданских служащих Министерства экономики, торговли и предпринимательства Республики Мордовия и урегулированию конфликта интересов, утвержденную приказом Министерства экономики Республики Мордовия от 14 октября 2013 г. № 146-п «О Комиссии по соблюдению требований к служебному поведению государственных гражданских служащих Министерства экономики, торговли и предпринимательства Республики Мордовия и урегулированию конфликта интересов» (далее - комиссия по соблюдению требований к служебному поведению);

2.1.3. в случае замещения должности государственной гражданской службы, включенной в Перечень должностей государственной гражданской службы в Министерстве экономики, торговли и предпринимательства Республики Мордовия, при назначении на которые граждане и при замещении которых государственные гражданские служащие обязаны представлять сведения о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, утвержденный приказом Министерства экономики, торговли и предпринимательства Республики Мордовия от 22 декабря 2017 г. № 379-П (далее - Перечень должностей государственной гражданской службы в

Министерстве экономики, торговли и предпринимательства Республики Мордовия), в течение двух лет со дня увольнения с государственной гражданской службы Республики Мордовия обращаться в комиссию по соблюдению требований к служебному поведению в целях получения согласия на замещение на условиях трудового договора должности в организации и (или) выполнение в данной организации работы (оказывать данной организации услуги) в течение месяца стоимостью более ста тысяч рублей на условиях гражданско-правового договора (гражданско-правовых договоров), если отдельные функции по государственному управлению этими организациями входили в его должностные (служебные) обязанности, при этом гражданский служащий обязан сообщать работодателю сведения о последнем месте государственной гражданской службы Республики Мордовия с соблюдением законодательства Российской Федерации о государственной тайне;»;

в пункте 2.1.4 слова «Министерстве экономики Республики Мордовия» заменить словами «Министерстве экономики, торговли и предпринимательства Республики Мордовия»;

пункт 2.1.8 изложить в следующей редакции:

«2.1.8. соблюдать положения постановления Правительства Российской Федерации от 9 января 2014 г. № 10 «О порядке сообщения отдельными категориями лиц о получении подарка в связи с их должностным положением или исполнением ими служебных (должностных) обязанностей, сдачи и оценки подарка, реализации (выкупа) и зачисления средств, вырученных от его реализации». Гражданскому служащему разрешается в установленном порядке выкупить подарок, полученный им в связи с протокольным мероприятием, служебной командировкой или другим официальным мероприятием, и переданный им в Министерство экономики, торговли и предпринимательства Республики Мордовия, в порядке, установленном приказом Министерства экономики Республики Мордовия от 21 марта 2014 г. № 43-п «О Порядке сообщения Первым заместителем Председателя Правительства - Министром экономики, торговли и предпринимательства Республики Мордовия и государственными гражданскими служащими Министерства экономики, торговли и предпринимательства Республики Мордовия о получении подарка в связи с протокольными мероприятиями, служебными командировками и другими официальными мероприятиями, участие в которых связано с исполнением ими служебных (должностных) обязанностей, сдачи и оценки подарка, реализации (выкупа) и зачисления средств, вырученных от его реализации»;

в разделе 3:

в пункте 3.1.1 слова «в порядке, установленном нормативным правовым актом государственного органа» заменить словами «в порядке, установленном приказом Министерства экономики, торговли и предпринимательства Республики Мордовия»;

в пункте 3.1.3 слова «Министерстве экономики Республики Мордовия» заменить словами «Министерстве экономики, торговли и предпринимательства Республики Мордовия»;

в пункте 3.1.10 слова «Министерства экономики Республики Мордовия» заменить словами «Министерства экономики, торговли и предпринимательства Республики Мордовия»;

пункт 4.1.11 раздела 4 изложить в следующей редакции:

«4.1.11. признания его не прошедшим военную службу по призыву, не имея на то законных оснований, в соответствии с заключением призывной комиссии (за исключением граждан, прошедших военную службу по контракту) – в течение 10 лет со дня истечения срока, установленного для обжалования указанного заключения в призывную комиссию соответствующего субъекта Российской Федерации, а если указанное заключение и (или) решение призывной комиссии соответствующего субъекта Российской Федерации по жалобе гражданина на указанное заключение были обжалованы в суд, - в течение 10 лет со дня вступления в законную силу решения суда, которым признано, что права гражданина при вынесении указанного заключения и (или) решения призывной комиссии соответствующего субъекта Российской Федерации по жалобе гражданина на указанное заключение не были нарушены;».

2. Внести в приказ Министерства экономики Республики Мордовия от 21 февраля 2011 г. № 20-п «Об утверждении Кодекса этики и служебного поведения государственных служащих Министерства экономики Республики Мордовия» следующие изменения:

1) в наименовании слова «Министерства экономики Республики Мордовия» заменить словами «Министерства экономики, торговли и предпринимательства Республики Мордовия»;

2) в преамбуле слова «Министерства экономики Республики Мордовия» заменить словами «Министерства экономики, торговли и предпринимательства Республики Мордовия»;

3) в пункте 1 слова «Министерства экономики Республики Мордовия» заменить словами «Министерства экономики, торговли и предпринимательства Республики Мордовия»;

4) в Кодексе этики и служебного поведения государственных служащих Министерства экономики Республики Мордовия:

в наименовании слова «Министерства экономики Республики Мордовия» заменить словами «Министерства экономики, торговли и предпринимательства Республики Мордовия»;

в разделе 1:

в пункте 1 слова «Министерства экономики Республики Мордовия» заменить словами «Министерства экономики, торговли и предпринимательства Республики Мордовия», слова «федеральных законов от 25 декабря 2008 г. № 27Э-ФЗ «О противодействии коррупции» заменить словами «федеральных законов от 25 декабря 2008 г. № 273-ФЗ «О противодействии коррупции»;

в пункте 2 слова «Министерства экономики Республики Мордовия» заменить словами «Министерства экономики, торговли и предпринимательства Республики Мордовия»;

в пункте 3 слова «Министерство экономики Республики Мордовия» заменить словами «Министерство экономики, торговли и предпринимательства Республики Мордовия».

3. Внести в приказ Министерства экономики Республики Мордовия от 3.02.2016 г. № 16-П «Об утверждении Методики проведения конкурса на замещение вакантной должности государственной гражданской службы в Министерстве экономики Республики Мордовия» (с изменениями, внесенными приказом Министерства экономики Республики Мордовия от 21 апреля 2017 г. № 64-П) следующие изменения:

1) в наименовании слова «Министерстве экономики Республики Мордовия» заменить словами «Министерстве экономики, торговли и предпринимательства Республики Мордовия»

2) в преамбуле слова «Министерстве экономики Республики Мордовия» заменить словами «Министерстве экономики, торговли и предпринимательства Республики Мордовия»;

3) в пункте 1 слова «Министерстве экономики Республики Мордовия» заменить словами «Министерстве экономики, торговли и предпринимательства Республики Мордовия»;

4) в Методике проведения конкурса на замещение вакантной должности государственной гражданской службы в Министерстве экономики Республики Мордовия:

в наименовании слова «Министерстве экономики Республики Мордовия» заменить словами «Министерстве экономики, торговли и предпринимательства Республики Мордовия»;

первое предложение изложить в следующей редакции:

«Настоящая Методика проведения конкурса на замещение вакантной должности государственной гражданской службы в Министерстве экономики, торговли и предпринимательства Республики Мордовия определяет организацию и порядок работы конкурсной комиссии, а также организацию проведения конкурса на замещение вакантной должности гражданской службы в Министерстве экономики, торговли и предпринимательства Республики Мордовия (далее — конкурс).»;

в разделе 1:

в части четвертой пункта 1 слова «Заместителем Председателя Правительства - Министром экономики Республики Мордовия» заменить словами «Первым Заместителем Председателя Правительства - Министром экономики, торговли и предпринимательства Республики Мордовия»;

в части второй пункта 2 слова «Министерства экономики Республики Мордовия» заменить словами «Министерства экономики, торговли и предпринимательства Республики Мордовия»;

в части первой пункта 9 слова «написание реферата» заменить словами «написание реферата (в случае подготовки реферата)»;

в части первой пункта 10 слова «Министерства экономики Республики Мордовия» заменить словами «Министерства экономики, торговли и предпринимательства Республики Мордовия»;

в части первой пункта 11 слова «Министерства экономики Республики Мордовия» заменить словами «Министерства экономики, торговли и предпринимательства Республики Мордовия»;

в пункте 12:

в части первой слова «Министерства экономики Республики Мордовия» заменить словами «Министерства экономики, торговли и предпринимательства Республики Мордовия»;

дополнить частью следующего содержания:

«Подготовка реферата осуществляется кандидатом в случае указания на это в объявлении о проведении конкурса.»;

в абзаце третьем пункта 14 слова «по 10-балльной системе» заменить словами «по 10-балльной системе (в случае подготовки реферата)»;

в части четвертой пункта 15 слова «Министерства экономики Республики Мордовия» заменить словами «Министерства экономики, торговли и предпринимательства Республики Мордовия»;

в приложении 1:

в грифе слова «Министерстве экономики Республики Мордовия» заменить словами «Министерстве экономики, торговли и предпринимательства Республики Мордовия»;

в информации о приеме документов для участия в конкурсе слова «Министерство экономики Республики Мордовия» заменить словами «Министерство экономики, торговли и предпринимательства Республики Мордовия»;

в приложении 2:

в грифе слова «Министерстве экономики Республики Мордовия» заменить словами «Министерстве экономики, торговли и предпринимательства Республики Мордовия»;

в объявлении о приеме документов для участия в конкурсе слова «Министерство экономики Республики Мордовия» заменить словами «Министерство экономики, торговли и предпринимательства Республики Мордовия» в соответствующем падеже;

в приложении 3:

в грифе слова «Министерстве экономики Республики Мордовия» заменить словами «Министерстве экономики, торговли и предпринимательства Республики Мордовия»;

в заявлении слова «Заместителю Председателя Правительства – Министру экономики Республики Мордовия» заменить словами «Первому Заместителю Председателя Правительства – Министру экономики, торговли и предпринимательства Республики Мордовия»;

в приложении 4:

в грифе слова «Министерстве экономики Республики Мордовия» заменить словами «Министерстве экономики, торговли и предпринимательства Республики Мордовия»;

наименование изложить в следующей редакции:

«Журнал учета участников конкурса на замещение вакантной должности государственной гражданской службы в Министерстве экономики, торговли и предпринимательства Республики Мордовия»;

в грифе приложения 5 слова «Министерстве экономики Республики Мордовия» заменить словами «Министерстве экономики, торговли и предпринимательства Республики Мордовия»;

в грифе приложения 6 слова «Министерстве экономики Республики Мордовия» заменить словами «Министерстве экономики, торговли и предпринимательства Республики Мордовия»;

приложение 7 изложить в следующей редакции:

«Приложение 7

к Методике проведения конкурса
на замещение вакантной должности
государственной гражданской
службы в Министерстве экономики,
торговли и предпринимательства
Республики Мордовия

Конкурсный бюллетень

оценки личностно-деловых профессионально важных качеств
кандидатов на замещение вакантной должности
государственной гражданской службы -

(наименование должности)

по результатам собеседования

1. Оценки в баллах: 0 - низкая
 1 - средняя
 2 - высокая

2. Оценки проставляются членами конкурсной комиссии по каждому участнику

конкурса в столбцах 2, 3, 4,5,6,7.

Фамилия, инициалы участника конкурса	Оцениваемые личностно-деловые качества кандидатов (в баллах)						Общее количество баллов
	Образова- тельный уровень	Профессио- нальный уровень	Общие инструме- нтальные навыки	Профессио- нальная мотивация	Аналитические способности	Навыки эффективной мотивации	

член конкурсной комиссии _____

(подпись)

(фамилия, инициалы)

Дата заполнения _____

(число, месяц, год) ».

4. Внести в приказ Министерства экономики Республики Мордовия от 21 марта 2014 г. № 43-п «О Порядке сообщения Заместителем Председателя Правительства - Министром экономики Республики Мордовия и государственными гражданскими служащими Министерства экономики Республики Мордовия о получении подарка в связи с протокольными мероприятиями, служебными командировками и другими официальными мероприятиями, участие в которых связано с исполнением ими служебных

(должностных) обязанностей, сдачи и оценки подарка, реализации (выкупа) и зачисления средств, вырученных от его реализации» (с изменениями, внесенными приказами Министерства экономики Республики Мордовия от 19 мая 2014 г. № 79-п, от 27 мая 2016 г. № 95-П) следующие изменения:

1) в наименовании слова «Заместителем Председателя Правительства - Министром экономики Республики Мордовия и государственными гражданскими служащими Министерства экономики Республики Мордовия» заменить словами «Первым Заместителем Председателя Правительства - Министром экономики, торговли и предпринимательства Республики Мордовия и государственными гражданскими служащими Министерства экономики, торговли и предпринимательства Республики Мордовия»;

2) в пункте 1 слова «Заместителем Председателя Правительства - Министром экономики Республики Мордовия и государственными гражданскими служащими Министерства экономики Республики Мордовия» заменить словами «Первым Заместителем Председателя Правительства - Министром экономики, торговли и предпринимательства Республики Мордовия и государственными гражданскими служащими Министерства экономики, торговли и предпринимательства Республики Мордовия»;

3) в пункте 2 слова «Заместителем Председателя Правительства - Министром экономики Республики Мордовия и государственными гражданскими служащими Министерства экономики Республики Мордовия» заменить словами «Первым Заместителем Председателя Правительства - Министром экономики, торговли и предпринимательства Республики Мордовия и государственными гражданскими служащими Министерства экономики, торговли и предпринимательства Республики Мордовия»;

4) в Порядке сообщения Заместителем Председателя Правительства - Министром экономики Республики Мордовия и государственными гражданскими служащими Министерства экономики Республики Мордовия о получении подарка в связи с протокольными мероприятиями, служебными командировками и другими официальными мероприятиями, участие в которых связано с исполнением ими служебных (должностных) обязанностей, сдачи и оценки подарка, реализации (выкупа) и зачисления средств, вырученных от его реализации:

в наименовании слова «Заместителем Председателя Правительства - Министром экономики Республики Мордовия и государственными гражданскими служащими Министерства экономики Республики Мордовия» заменить словами «Первым Заместителем Председателя Правительства - Министром экономики, торговли и предпринимательства Республики Мордовия и государственными гражданскими служащими Министерства экономики, торговли и предпринимательства Республики Мордовия»;

в части первой пункта 1 слова «Заместителем Председателя Правительства - Министром экономики Республики Мордовия и государственными гражданскими служащими Министерства экономики Республики Мордовия» заменить словами «Первым Заместителем Председателя Правительства - Министром экономики, торговли и предпринимательства Республики Мордовия и государственными

в пункте 11 слова «Заместитель Председателя Правительства - Министр экономики Республики Мордовия и государственные гражданские служащие Министерства экономики Республики Мордовия» заменить словами «Первый Заместитель Председателя Правительства - Министр экономики, торговли и предпринимательства Республики Мордовия и государственные гражданские служащие Министерства экономики, торговли и предпринимательства Республики Мордовия»;

в пункте 12.1 слова «заместителя Председателя Правительства - Министра экономики Республики Мордовия и государственного гражданского служащего Министерства экономики Республики Мордовия» заменить словами «Первого Заместителя Председателя Правительства - Министра экономики, торговли и предпринимательства Республики Мордовия и государственного гражданского служащего Министерства экономики, торговли и предпринимательства Республики Мордовия»;

в пункте 13 слова «Министерством экономики Республики Мордовия» заменить словами «Министерство экономики, торговли и предпринимательства Республики Мордовия»;

в пункте 14 слова «Заместителем Председателя Правительства - Министром экономики Республики Мордовия» заменить словами «Первым Заместителем Председателя Правительства - Министром экономики, торговли и предпринимательства Республики Мордовия»;

в пункте 16 слова «Заместителем Председателя Правительства - Министром экономики Республики Мордовия» заменить словами «Первым Заместителем Председателя Правительства - Министром экономики, торговли и предпринимательства Республики Мордовия»;

в грифе приложения 1 слова «Заместителем Председателя Правительства – Министром экономики Республики Мордовия и государственными гражданскими служащими Министерства экономики Республики Мордовия» заменить словами «Первым Заместителем Председателя Правительства – Министром экономики, торговли и предпринимательства Республики Мордовия и государственными гражданскими служащими Министерства экономики, торговли и предпринимательства Республики Мордовия»;

в приложении 2:

в грифе слова «Заместителем Председателя Правительства – Министром экономики Республики Мордовия и государственными гражданскими служащими Министерства экономики Республики Мордовия» заменить словами «Первым Заместителем Председателя Правительства – Министром экономики, торговли и предпринимательства Республики Мордовия и государственными гражданскими служащими Министерства экономики, торговли и предпринимательства Республики Мордовия»;

наименование изложить в следующей редакции:

«Акт приема-передачи подарков, полученных Первым Заместителем Председателя Правительства - Министром экономики, торговли и предпринимательства Республики Мордовия и государственными гражданскими служащими Министерства экономики, торговли и предпринимательства Республики Мордовия в связи с протокольными

мероприятиями, служебными командировками и другими официальными мероприятиями»;

в приложении 3:

в грифе слова «Заместителем Председателя Правительства – Министром экономики Республики Мордовия и государственными гражданскими служащими Министерства экономики Республики Мордовия» заменить словами «Первым Заместителем Председателя Правительства – Министром экономики, торговли и предпринимательства Республики Мордовия и государственными гражданскими служащими Министерства экономики, торговли и предпринимательства Республики Мордовия»;

наименование изложить в следующей редакции:

«Журнал регистрации сообщений о получении подарков Первым Заместителем Председателя Правительства - Министром экономики, торговли и предпринимательства Республики Мордовия и государственными гражданскими служащими Министерства экономики, торговли и предпринимательства Республики Мордовия в связи с протокольными мероприятиями, служебными командировками и другими официальными мероприятиями, участие в которых связано с исполнением ими служебных (должностных) обязанностей»;

5) в Составе Комиссии по принятию на хранение подарков, полученных Заместителем Председателя Правительства - Министром экономики Республики Мордовия и государственными гражданскими служащими Министерства экономики Республики Мордовия в связи с протокольными мероприятиями, служебными командировками и другими официальными мероприятиями, участие в которых связано с исполнением ими служебных (должностных) обязанностей:

в наименовании слова «Заместителем Председателя Правительства - Министром экономики Республики Мордовия и государственными гражданскими служащими Министерства экономики Республики Мордовия» заменить словами «Первым Заместителем Председателя Правительства - Министром экономики, торговли и предпринимательства Республики Мордовия и государственными гражданскими служащими Министерства экономики, торговли и предпринимательства Республики Мордовия»;

наименование должности Изосимова Максима Михайловича изложить в следующей редакции:

«начальник отдела экономики информационных технологий, председатель комиссии».

5. Внести в приказ Министерства экономики Республики Мордовия от 14 октября 2013 г. № 146-п «О Комиссии по соблюдению требований к служебному поведению государственных гражданских служащих Министерства экономики Республики Мордовия и урегулированию конфликта интересов» (с изменениями, внесенными приказами Министерства экономики Республики Мордовия от 2 июля 2014 г. № 103-п, от 8 сентября 2014 г. № 127-п, от 10 апреля 2015 г. № 51-П, от 26 января 2016 г. № 12-П, от 20 мая 2016 г. № 85-П, от 21 сентября 2016 г. № 184-П, от 20 октября 2016 г. № 223-п) следующие изменения:

1) в наименовании слова Министерства «экономики Республики Мордовия» заменить словами «Министерства экономики, торговли и предпринимательства Республики Мордовия»

2) в пункте 1 слова «Министерства экономики Республики Мордовия» заменить словами «Министерства экономики, торговли и предпринимательства Республики Мордовия»;

3) в пункте 2 слова «Министерства экономики Республики Мордовия» заменить словами «Министерства экономики, торговли и предпринимательства Республики Мордовия»;

4) в Порядке работы Комиссии по соблюдению требований к служебному поведению государственных гражданских служащих Министерства экономики Республики Мордовия и урегулированию конфликта интересов:

в наименовании слова «Министерства экономики Республики Мордовия» заменить словами «Министерства экономики, торговли и предпринимательства Республики Мордовия»;

в пункте 1 слова «Министерства экономики Республики Мордовия» заменить словами «Министерства экономики, торговли и предпринимательства Республики Мордовия»;

в пункте 2 слова «Министерстве экономики Республики Мордовия» заменить словами «Министерстве экономики, торговли и предпринимательства Республики Мордовия»;

в пункте 3 слова «Заместителя Председателя Правительства - Министра экономики Республики Мордовия» заменить словами «Первого Заместителя Председателя Правительства - Министра экономики, торговли и предпринимательства Республики Мордовия»;

дополнить пунктом 14.1 следующего содержания:

«14.1. Мотивированные заключения, предусмотренные пунктами 10, 12 и 13 настоящего Порядка, должны содержать:

а) информацию, изложенную в обращениях или уведомлениях, указанных в абзацах втором и пятом подпункта 2 и подпункте 5 пункта 8 настоящего Порядка;

б) информацию, полученную от государственных органов, органов местного самоуправления и заинтересованных организаций на основании запросов;

в) мотивированный вывод по результатам предварительного рассмотрения обращений и уведомлений, указанных в абзацах втором и пятом подпункта 2 и подпункте 5 пункта 8 настоящего Порядка, а также рекомендации для принятия одного из решений в соответствии с пунктами 24, 27, 29 настоящего Порядка или иного решения.

5) Состав Комиссии по соблюдению требований к служебному поведению государственных гражданских служащих Министерства экономики Республики Мордовия и урегулированию конфликта интересов изложить в следующей редакции:

«Утвержден
приказом Министерства экономики
Республики Мордовия

от 14 октября 2013 г. № 146-п
 (изложен в редакции приказа Министерства
 экономики, торговли и предпринимательства
 Республики Мордовия
 от февраля 2018 г. №)

Состав Комиссии

по соблюдению требований к служебному поведению государственных гражданских служащих Министерства экономики, торговли и предпринимательства Республики Мордовия и урегулированию конфликта интересов

Иванов Александр Владимирович	заместитель Министра экономики, торговли и предпринимательства Республики Мордовия, председатель Комиссии
Пузаков Андрей Юрьевич	Заместитель Министра экономики, торговли и предпринимательства Республики Мордовия, заместитель председателя Комиссии
Алексеева Татьяна Николаевна	начальник отдела организации и ведения специальных работ Министерства экономики, торговли и предпринимательства Республики Мордовия, секретарь Комиссии
Члены Комиссии:	
Грак Наталья Алексеевна	начальник отдела государственных программ и контроля в сфере закупок Министерства экономики, торговли и предпринимательства Республики Мордовия
Абелов Петр Оганесович	заместитель начальника Управления по вопросам общественной безопасности и противодействия коррупции Администрации Главы Республики Мордовия - заведующий отделом по противодействию коррупции (по согласованию)
Агишев Сергей Ряфатович	начальник юридического отдела Министерства экономики, торговли и предпринимательства Республики Мордовия
Капитонов Иван Владимирович	директор Саранского филиала федерального государственного бюджетного образовательного учреждения высшего профессионального образования «Российская академия народного хозяйства и государственной службы при Президенте Российской Федерации», кандидат исторических наук (по согласованию)
Миничкина	заместитель директора ГКУ Республики

Валентина Павловна	Мордовия «Научный центр социально-экономического мониторинга Республики Мордовия» (по согласованию)
Родина Наталья Александровна	начальник общего отдела Государственного комитета имущественных и земельных отношений Республики Мордовия (по согласованию)

6. Внести в приказ Министерства экономики Республики Мордовия от 16 февраля 2011 г. № 19-п «Об утверждении служебного распорядка Министерства экономики Республики Мордовия» (с изменениями, внесенными приказами Министерства экономики Республики Мордовия от 24 ноября 2011 г. № 162-п, от 9 января 2013 г. № 1-п, от 14 октября 2013 г. № 145-п, от 10 апреля 2015 г. № 51-П, от 21 марта 2016 г. № 37-П, от 27 июля 2016 г. № 151-П, от 22 августа 2016 г. № 164-П) следующие изменения:

1) в наименовании слова «Министерства экономики Республики Мордовия» заменить словами «Министерства экономики, торговли и предпринимательства Республики Мордовия»;

2) в преамбуле слова «Министерства экономики Республики Мордовия» заменить словами «Министерства экономики, торговли и предпринимательства Республики Мордовия»;

3) в пункте 1 слова «Министерства экономики Республики Мордовия» заменить словами «Министерства экономики, торговли и предпринимательства Республики Мордовия»;

4) в Служебном распорядке Министерства экономики Республики Мордовия:

в наименовании слова «Министерства экономики Республики Мордовия» заменить словами «Министерства экономики, торговли и предпринимательства Республики Мордовия»;

первое предложение изложить в следующей редакции:

«Настоящий Служебный распорядок определяет порядок назначения и увольнения государственных гражданских служащих Министерства экономики, торговли и предпринимательства Республики Мордовия (далее - гражданских служащих), основные права и обязанности гражданских служащих и представителя нанимателя, режим служебного времени и отдыха, а также виды поощрения, применяемые к гражданским служащим, и ответственность за нарушение служебного распорядка.»;

в разделе 1:

в наименовании слова «Министерство экономики Республики Мордовия» заменить словами «Министерство экономики, торговли и предпринимательства Республики Мордовия»;

в части первой пункта 1.1 слова «Министерство экономики Республики Мордовия» заменить словами «Министерство экономики, торговли и предпринимательства Республики Мордовия»;

подпункт 11 пункта 2.1 изложить в следующей редакции:

«11) профессиональное развитие в порядке, установленном Федеральным законом и другими федеральными законами;»;

дополнить пунктом 7.8 следующего содержания:

«7.8. Сведения о применении к гражданскому служащему взыскания в виде увольнения в связи с утратой доверия за совершение коррупционного правонарушения включаются Министерством, в котором гражданский служащий проходил гражданскую службу, в реестр лиц, уволенных в связи с утратой доверия, предусмотренный статьей 15 Федерального закона от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции».».

7. Внести в приказ Министерства экономики Республики Мордовия от 05 сентября 2013 г. № 126-п «Об утверждении Положения о порядке рассмотрения обращений граждан» (с изменениями, внесенными приказом Министерства экономики Республики Мордовия от 22 июня 2016 г. № 119-П) следующие изменения:

1) в пункте 1 слова «Министерством экономики Республики Мордовия» заменить словами «Министерством экономики, торговли и предпринимательства Республики Мордовия»;

2) в Положении о порядке рассмотрения обращений граждан Министерством экономики Республики Мордовия:

в наименовании слова «Министерством экономики Республики Мордовия» заменить словами «Министерством экономики, торговли и предпринимательства Республики Мордовия»;

в пункте 1 слова «Министерством экономики Республики Мордовия» заменить словами «Министерством экономики, торговли и предпринимательства Республики Мордовия»;

в пункте 2 слова «Правительства Республики Мордовия от 12.04.2007 г. № 152 «Вопросы Министерства экономики Республики Мордовия» заменить словами «Правительства Республики Мордовия от 17.10.2017 г. № 554 «Об утверждении Положения о Министерстве экономики, торговли и предпринимательства Республики Мордовия и признании утратившими силу некоторых постановлений Правительства Республики Мордовия»;

в пункте 3:

в части первой слова «Заместитель Председателя Правительства - Министр экономики Республики Мордовия» заменить словами «Первый Заместитель Председателя Правительства - Министр экономики, торговли и предпринимательства Республики Мордовия»;

в части второй слова «Министерства экономики Республики Мордовия» заменить словами «Министерства экономики, торговли и предпринимательства Республики Мордовия»;

в пункте 9 после слов «в течение двух дней» дополнить словами «со дня направления исполнителем проекта ответа на подпись Министру в пределах 30 дней со дня регистрации обращения»;

пункт 10 изложить в следующей редакции:

«10. Ответ на обращение направляется в форме электронного документа по адресу электронной почты, указанному в обращении, поступившем в Министерство или должностному лицу в форме электронного документа, и в письменной форме по почтовому адресу, указанному в обращении, поступившем в Министерство или должностному лицу Министерства в письменной форме. Кроме того, на поступившее в Министерство или

должностному лицу Министерства обращение, содержащее предложение, заявление или жалобу, которые затрагивают интересы неопределенного круга лиц, в частности на обращение, в котором обжалуется судебное решение, вынесенное в отношении неопределенного круга лиц, ответ, в том числе с разъяснением порядка обжалования судебного решения, может быть размещен с соблюдением требований части 2 статьи 6 Федерального закона от 2 мая 2006 г. № 59-ФЗ «О порядке рассмотрения обращений граждан» на официальном сайте данных Министерства в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»».

8. Внести в приказ Министерства экономики Республики Мордовия от 12 октября 2016 г. № 211-П «Об утверждении Положения об организации проведения служебных проверок и применения дисциплинарных взысканий в отношении государственных гражданских служащих Министерства экономики Республики Мордовия» следующие изменения:

1) в наименовании слова «Министерства экономики Республики Мордовия» заменить словами «Министерства экономики, торговли и предпринимательства Республики Мордовия»;

2) в преамбуле слова «Министерстве экономики Республики Мордовия» заменить словами «Министерстве экономики, торговли и предпринимательства Республики Мордовия»;

3) в пункте 1 слова «Министерства экономики Республики Мордовия» заменить словами «Министерства экономики, торговли и предпринимательства Республики Мордовия»;

4) в Положении об организации проведения служебных проверок и применения дисциплинарных взысканий в отношении государственных гражданских служащих Министерства экономики Республики Мордовия:

в наименовании слова «Министерства экономики Республики Мордовия» заменить словами «Министерства экономики, торговли и предпринимательства Республики Мордовия»;

в разделе 1:

в пункте 1 слова «Министерства экономики Республики Мордовия» заменить словами «Министерства экономики, торговли и предпринимательства Республики Мордовия»;

в пункте 2 слова «Заместителем Председателя Правительства - Министром экономики Республики Мордовия» заменить словами «Первым Заместителем Председателя Правительства - Министром экономики, торговли и предпринимательства Республики Мордовия»;

в подпункте «а» пункта 5 слова «Министра экономики Республики Мордовия» заменить словами «Министра экономики, торговли и предпринимательства Республики Мордовия», слова «Министерства экономики Республики Мордовия» заменить словами «Министерства экономики, торговли и предпринимательства Республики Мордовия»;

в подпункте «б» пункта 5 слова «Министерство экономики Республики Мордовия» заменить словами «Министерство экономики, торговли и предпринимательства Республики Мордовия»;

в части первой пункта 6 слова «Заместитель Министра экономики Республики Мордовия» заменить словами «Заместитель Министра экономики,

торговли и предпринимательства Республики Мордовия», слова «Министерства экономики Республики Мордовия» заменить словами «Министерства экономики, торговли и предпринимательства Республики Мордовия»;

в разделе 2:

в пункте 9 слова «Министерства экономики Республики Мордовия» заменить словами «Министерства экономики, торговли и предпринимательства Республики Мордовия»;

в пункте 12 слова «Министерства экономики Республики Мордовия» заменить словами «Министерства экономики, торговли и предпринимательства Республики Мордовия»;

в пункте 15 слова «заместителя Министра экономики Республики Мордовия» заменить словами «заместителя Министра экономики, торговли и предпринимательства Республики Мордовия»;

в приложении 1:

в грифе слова «Министерства экономики Республики Мордовия» заменить словами «Министерства экономики, торговли и предпринимательства Республики Мордовия»;

слова «Заместителю Председателя Правительства – Министру экономики Республики Мордовия» заменить словами «Первому Заместителю Председателя Правительства – Министру экономики, торговли и предпринимательства Республики Мордовия»;

в приложении 2:

в грифе слова «Министерства экономики Республики Мордовия» заменить словами «Министерства экономики, торговли и предпринимательства Республики Мордовия»;

слова «Заместителю Председателя Правительства – Министру экономики Республики Мордовия» заменить словами «Первому Заместителю Председателя Правительства – Министру экономики, торговли и предпринимательства Республики Мордовия»;

в грифе приложения 3 слова «Министерства экономики Республики Мордовия» заменить словами «Министерства экономики, торговли и предпринимательства Республики Мордовия»;

в приложении 4:

в грифе слова «Министерства экономики Республики Мордовия» заменить словами «Министерства экономики, торговли и предпринимательства Республики Мордовия»;

в наименовании слова «Министерства экономики Республики Мордовия» заменить словами «Министерства экономики, торговли и предпринимательства Республики Мордовия».

9. Внести в приказ Министерства экономики Республики Мордовия от 23 июня 2015 г. № 98-П «Об утверждении Порядка ведения реестра государственных гражданских служащих Министерства экономики Республики Мордовия» следующие изменения:

1) в наименовании слова «Министерства экономики Республики Мордовия» заменить словами «Министерства экономики, торговли и предпринимательства Республики Мордовия»;

2) в преамбуле слова «Положением о Министерстве экономики Республики Мордовия, утвержденным постановлением Правительства Республики Мордовия от 12 апреля 2007 г. № 152» заменить словами «Положением о Министерстве экономики, торговли и предпринимательства Республики Мордовия, утвержденным постановлением Правительства Республики Мордовия от 17 октября 2017 г. № 554»;

3) в пункте 1 слова «Министерства экономики Республики Мордовия» заменить словами «Министерства экономики, торговли и предпринимательства Республики Мордовия»;

4) в пункте 2 слова «Министерства экономики Республики Мордовия» заменить словами «Министерства экономики, торговли и предпринимательства Республики Мордовия»;

5) в Порядке ведения реестра государственных гражданских служащих Министерства экономики Республики Мордовия:

в наименовании слова «Министерства экономики Республики Мордовия» заменить словами «Министерства экономики, торговли и предпринимательства Республики Мордовия»;

в пункте 1 слова «Министерства экономики Республики Мордовия» заменить словами «Министерства экономики, торговли и предпринимательства Республики Мордовия»;

в пункте 2 слова «Министерства экономики Республики Мордовия» заменить словами «Министерства экономики, торговли и предпринимательства Республики Мордовия» в соответствующем падеже;

в грифе приложения слова «Министерства экономики Республики Мордовия» заменить словами «Министерства экономики, торговли и предпринимательства Республики Мордовия».

10. Внести в приказ Министерства экономики Республики Мордовия от 29 августа 2014 г. № 123-п «Об утверждении Положения о наставничестве в Министерстве экономики Республики Мордовия» следующие изменения:

1) в наименовании слова «Министерстве экономики Республики Мордовия» заменить словами «Министерстве экономики, торговли и предпринимательства Республики Мордовия»;

2) в пункте 1 слова «Министерстве экономики Республики Мордовия» заменить словами «Министерстве экономики, торговли и предпринимательства Республики Мордовия»;

3) в Положении о наставничестве в Министерстве экономики Республики Мордовия:

в наименовании слова «Министерстве экономики Республики Мордовия» заменить словами «Министерстве экономики, торговли и предпринимательства Республики Мордовия»;

в разделе 1:

в пункте 1 слова «Министерстве экономики Республики Мордовия» заменить словами «Министерстве экономики, торговли и предпринимательства Республики Мордовия» в соответствующем числе;

в пункте 2 слова «Министерстве экономики Республики Мордовия» заменить словами «Министерстве экономики, торговли и предпринимательства Республики Мордовия»;

Заместителю - Председателя Правительства - Министру экономики, торговли и предпринимательства Республики Мордовия»;

в приложении 1:

в грифе слова «Министерстве экономики Республики Мордовия» заменить словами «Министерства экономики, торговли и предпринимательства Республики Мордовия»;

слова «УТВЕРЖДАЮ руководитель структурного подразделения Министерства экономики Республики Мордовия» заменить словами «УТВЕРЖДАЮ руководитель структурного подразделения Министерства экономики, торговли и предпринимательства Республики Мордовия»;

в пункте 1.1 таблицы слова «Министерства экономики Республики Мордовия» заменить словами «Министерства экономики, торговли и предпринимательства Республики Мордовия»;

в приложении 2:

в грифе слова «Министерства экономики Республики Мордовия» заменить словами «Министерства экономики, торговли и предпринимательства Республики Мордовия»;

слова «УТВЕРЖДАЮ руководитель структурного подразделения Министерства экономики Республики Мордовия» заменить словами «УТВЕРЖДАЮ руководитель структурного подразделения Министерства экономики, торговли и предпринимательства Республики Мордовия».

11. Внести в приказ Министерства экономики Республики Мордовия от 24 июня 2011 г. № 94-п «Об утверждении Порядка разработки и утверждения индивидуальных планов профессионального развития государственных гражданских служащих Министерства экономики Республики Мордовия» (с изменениями, внесенными приказом Министерства экономики Республики Мордовия от 10 апреля 2015 г. № 51-П) следующие изменения:

1) в наименовании слова «Министерства экономики Республики Мордовия» заменить словами «Министерства экономики, торговли и предпринимательства Республики Мордовия»;

2) в пункте 1 слова «Министерства экономики Республики Мордовия» заменить словами «Министерства экономики, торговли и предпринимательства Республики Мордовия»;

3) в Порядке разработки и утверждения индивидуальных планов профессионального развития государственных гражданских служащих Министерства экономики Республики Мордовия:

в наименовании слова «Министерства экономики Республики Мордовия» заменить словами «Министерства экономики, торговли и предпринимательства Республики Мордовия»;

в пункте 1 слова «Министерства экономики Республики Мордовия» заменить словами «Министерства экономики, торговли и предпринимательства Республики Мордовия»;

в приложении:

в грифе слова «Министерства экономики Республики Мордовия» заменить словами «Министерства экономики, торговли и предпринимательства Республики Мордовия»

слова «УТВЕРЖДЕН Заместителем Председателя Правительства – Министром экономики Республики Мордовия» на слова «УТВЕРЖДЕН Первым Заместителем Председателя Правительства – Министром экономики, торговли и предпринимательства Республики Мордовия».

12. Внести в приказ Министерства экономики Республики Мордовия от 24 марта 2016 г. № 41-П «Об утверждении Положения о порядке сообщения лицами, замещающими должности государственной гражданской службы Республики Мордовия в Министерстве экономики Республики Мордовия, о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов» следующие изменения:

1) в наименовании слова «Министерстве экономики Республики Мордовия» заменить словами «Министерстве экономики, торговли и предпринимательства Республики Мордовия»;

2) в абзаце втором слова «Министерстве экономики Республики Мордовия» заменить словами «Министерстве экономики, торговли и предпринимательства Республики Мордовия»;

3) в Положении о порядке сообщения лицами, замещающими должности государственной гражданской службы Республики Мордовия в Министерстве экономики Республики Мордовия, о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов:

в наименовании слова «Министерстве экономики Республики Мордовия» заменить словами «Министерстве экономики, торговли и предпринимательства Республики Мордовия»;

в пункте 1 слова «Министерстве экономики Республики Мордовия» заменить словами «Министерстве экономики, торговли и предпринимательства Республики Мордовия» в соответствующем падеже;

в части 1 пункта 2 слова «Министерства экономики Республики Мордовия» заменить словами «Министерства экономики, торговли и предпринимательства Республики Мордовия»;

в пункте 3 слова «Министерства экономики Республики Мордовия» заменить словами «Министерства экономики, торговли и предпринимательства Республики Мордовия», слова «Заместителю Председателя Правительства - Министру экономики Республики Мордовия» заменить словами «Первому Заместителю Председателя Правительства - Министру экономики, торговли и предпринимательства Республики Мордовия»;

в пункте 4 слова «Министерства экономики Республики Мордовия» заменить словами «Министерства экономики, торговли и предпринимательства Республики Мордовия»;

в пункте 7 слова «Министерства экономики Республики Мордовия» заменить словами «Министерства экономики, торговли и предпринимательства Республики Мордовия»;

в приложении:

в грифе слова «Министерстве экономики Республики Мордовия» заменить словами «Министерстве экономики, торговли и предпринимательства Республики Мордовия»;

слова «Заместителю Председателя Правительства - Министру экономики Республики Мордовия» заменить словами «Первому Заместителю Председателя Правительства - Министру экономики, торговли и предпринимательства Республики Мордовия»;

в Уведомлении о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов слова «Министерстве экономики Республики Мордовия» заменить словами «Министерстве экономики, торговли и предпринимательства Республики Мордовия».

13. Внести в приказ Министерства экономики Республики Мордовия от 11 мая 2010 г. № 60-п «О Порядке уведомления представителя нанимателя (работодателя) о фактах обращения в целях склонения государственного гражданского служащего Министерства экономики Республики Мордовия к совершению коррупционных правонарушений» (далее - Приказ) следующие изменения:

1) в наименовании слова «Министерства экономики Республики Мордовия» заменить словами «Министерства экономики, торговли и предпринимательства Республики Мордовия»;

2) в абзацах втором и третьем пункта 1 слова «Министерства экономики Республики Мордовия» заменить словами «Министерства экономики, торговли и предпринимательства Республики Мордовия»;

3) в приложении № 1 к Приказу:

в грифе слова «Заместителя Председателя Правительства - Министра экономики Республики Мордовия» заменить словами «Министерства экономики, торговли и предпринимательства Республики Мордовия»;

в наименовании слова «Министерства экономики Республики Мордовия» на слова «Министерства экономики, торговли и предпринимательства Республики Мордовия»;

в пункте 2 раздела 1 слова «Министерства экономики Республики Мордовия» на слова «Министерства экономики, торговли и предпринимательства Республики Мордовия»;

в приложении № 1 к Порядку уведомления представителя нанимателя (работодателя) о фактах обращения в целях склонения государственного гражданского служащего Министерства экономики Республики Мордовия к совершению коррупционных правонарушений:

в грифе слова «Министерства экономики Республики Мордовия» на слова «Министерства экономики, торговли и предпринимательства Республики Мордовия»;

наименование изложить в следующей редакции:

«Форма уведомления представителя нанимателя (работодателя) о фактах обращения в целях склонения государственного гражданского служащего Министерства экономики, торговли и предпринимательства Республики Мордовия к совершению коррупционных правонарушений изложить в следующей редакции»;

слова «Министру экономики Республики Мордовия (или заместителю Министра экономики Республики Мордовия)» заменить словами «Первому Заместителю Председателя Правительства - Министру экономики,

торговли и предпринимательства Республики Мордовия (или заместителю Министра экономики, торговли и предпринимательства Республики Мордовия)»;

в приложении № 2 к Порядку уведомления представителя нанимателя (работодателя) о фактах обращения в целях склонения государственного гражданского служащего Министерства экономики Республики Мордовия к совершению коррупционных правонарушений:

в грифе слова «Министерства экономики Республики Мордовия» на слова «Министерства экономики, торговли и предпринимательства Республики Мордовия»;

4) в приложении № 2 к Приказу:

в наименовании слова «Министерства экономики Республики Мордовия» заменить словами «Министерства экономики, торговли и предпринимательства Республики Мордовия»;

в пункте 1 слова «Министерства экономики Республики Мордовия» заменить словами «Министерства экономики, торговли и предпринимательства Республики Мордовия».

14. Признать утратившими силу:

приказ Министерства торговли и предпринимательства Республики Мордовия от 21 июня 2010 г. № 110 «Об утверждении Порядка уведомления представителя нанимателя (работодателя) о фактах обращения в целях склонения государственного гражданского служащего Министерства торговли и предпринимательства Республики Мордовия к совершению коррупционных правонарушений»;

приказ Министерства торговли и предпринимательства Республики Мордовия от 14 марта 2011 г. № 45 «Об утверждении Кодекса этики и служебного поведения государственных гражданских служащих Министерства торговли и предпринимательства Республики Мордовия»;

приказ Министерства торговли и предпринимательства Республики Мордовия от 20 июня 2011 г. № 128 «Об утверждении порядка разработки и утверждения индивидуальных планов профессионального развития государственных гражданских служащих Министерства торговли и предпринимательства Республики Мордовия»;

приказ Министерства торговли и предпринимательства Республики Мордовия от 28 марта 2014 г. № 121 «Об утверждении Перечня должностей государственной гражданской службы в Министерстве торговли и предпринимательства Республики Мордовия, при назначении на которые граждане и при замещении которых государственные гражданские служащие обязаны представлять сведения о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей»;

приказ Министерства торговли и предпринимательства Республики Мордовия от 06 июня 2014 г. № 219 «О внесении изменений в приказ Министерства торговли и предпринимательства Республики Мордовия от 28 марта 2014 г. № 121».

приказ Министерства торговли и предпринимательства Республики Мордовия от 11 августа 2014 г. № 287 «Об утверждении Положения о наставничестве в Министерстве экономики Республики Мордовия»;

приказ Министерства торговли и предпринимательства Республики Мордовия от 11 марта 2015 г. № 47 «Об утверждении Антикоррупционного стандарта в сфере деятельности Министерства торговли и предпринимательства Республики Мордовия»;

приказ Министерства торговли и предпринимательства Республики Мордовия от 18 марта 2016 г. № 48 «Об утверждении Порядка сообщения Министром и гражданскими служащими Министерства о получении подарка в связи с их должностным положением или исполнением ими служебных (должностных) обязанностей сдачи и оценки подарка, реализации (выкупа) и зачисления средств, вырученных от его реализации»;

приказ Министерства торговли и предпринимательства Республики Мордовия от 23 марта 2016 г. № 55 «Об утверждении методики проведения конкурса на замещение вакантных должностей в Министерстве торговли и предпринимательства Республики Мордовия»;

приказ Министерства торговли и предпринимательства Республики Мордовия от 23 марта 2016 г. № 56 «Об утверждении состава комиссии по соблюдению требований к служебному поведению государственных гражданских служащих Министерства торговли и предпринимательства Республики Мордовия и урегулированию конфликта интересов и утверждению порядка работы комиссии».

**Первый заместитель Председателя
Правительства – Министр экономики,
торговли и предпринимательства
Республики Мордовия**

В.Н. Мазов

